Et huc referri potest

L'Historia Pistolese in 4.^o Fioren. 1578.

His denique ueluti extra ordinem tibi occurrit quæ sequuntur.

Historia di Scanderbeg in 8.^o Venet. 1568.

Sforziade ouer de i fatti di Francesco Sforza Duca di Milano in 8.^o Venetia 1543.

L'Antichità di Pozzuolo in 8.^o Napoli. 1607.

Itinerario d'Italia in 8.^o 1605.

Historia di Casa Orsina in fogl. Venet. 1565.

[p. 79]

Sed iam operæpretium me facturum existimo, si eos quoque recensuero et cum istis copulauero, qui non dico Historiam scripserunt, sed de Historia præceperunt : hi enim quippe Historicorum Modertores ac ueluti Magistri, iure ac meritò, cum Historicis coniungantur.

Princeps sit Lucianus in 8.^o Lugd. Qui quæ uitanda indicat priùs mox quæ se quenda : ac sanè aureus est totus.

Antonius Riccobonus de Historia Venet. 1568. In 8.^o

Mylæus de Vniuersitatis Historia scribenda in fol.

Eiusdem Mylæi consilium de Historia Vniuersitatis scribenda in 4.^o Floren. 1548.

Hic tamen ea potiùs uidetur spectare et intelligere quæ siue Natura, siue Ars offert in hac rerum Vniuersitate, quæque homini, quæ animo quæ corpore, constat : inseruiunt, quām propriè, aut etiam paulò licentiūs, Pliniano ferè more ac modo, Historiam usurpare.

Laurentij Duccis Ars historica in 4.^o Ferrariæ. 1604.

Ventura Cæcus de conscribenda Historia in 4.^o Bonon. 1563.

Vbertus Folleta de ratione scribendæ Historiæ in 4.^o Romæ. 1579.

Keekermanus de Natura et proprietatibus Historiæ in 8.^o Hanouiæ. 1610.

Bodini Methodus quam retinemus facta nobis à Superioribus Potestate ad Historiarum cognitionem in 16.^o 1607. in hunc inter Theologicos Libros tibi occurret Censura, qua sigillatim huius methodi loca indicantur et perpungantur: nobis tamen per bibulam certam purgare haud licuit nostrum Codicem.

[p. 80]

Frutti dell'Historia in 8.^o Venet. 1617. Et huc pertinent decem Patricij Dialogi di Historia in 4.^o Habentur post Rhetoricos Italicè Venet. 1562.

Nec uerò Polybius, quicquid alieno planè loco præcipiat, de Historia, non consulendum est.

Nos quoque Historiæ rationem et Oeconomiam complexi sumus. Operis Totulus est huiusmodi. Pauli Benij Eugubini de Historia libri quatuor. In quorum : 1: ut de Historiæ ui ac Natura planiùs constat, eius definitio, partes, proprietates, declarantur ; et XV. Problemata et Controversiæ quæ de illa queri possunt et agitari præcipuo studio explicantur. In II. ut pro dignitate scribi possit Historia, eius Leges ex ordine proferuntur : et in Latinis Historicis, quorum industria expenditur, agnoscuntur. In III. ut intelligenter euoluatur, ostenditur qui, Authores, et quo ordine legendi sint : ac tum Historiæ uniuersæ tum Romanæ in primis et Græcè ordo explanatur et ratio. In IV. Exemplis præceptisque demonstratur qui possit utiliter peruvolutari, ut inde uitam instituamus, ac res siue publicas, siue priuatas caute prudenterque administremus. in 4.° Venet. 1611. et in fol. Venet. 1622. ubi qui de Historia senserit præceperitur Plato præcipuè disceptatur.
Interim cum parum conducat Bibliothecam Historicorum monumentis compleuisse, nisi in tanto Authorum